
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 856/2024 DEL 22/04/2024

N° DetSet 193/2024 del 22/04/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI 

PER LA VITA INDIPENDENTE IN FAVORE DI PERSONE CON GRAVE DISABILITA' FISICA, 

INTELLETTIVA, SENSORIALE, DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 64 ANNI”-elenco istanze ammesse

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 856/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti
delle persone con handicap” cosi come modificata dalla legge 21 maggio 1998 n. 162 recante
“Modifiche alla legge 5 febbraio 1992 n.104, concernenti misure di sostegno in favore di persone
con handicap grave”;

-  la  Legge 328/2000 “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema integrato  di  interventi  e
Servizi Sociali”;

-  la  Convenzione  delle  Nazioni  Unite  sui  diritti  delle  persone  con  disabilità,  con  Protocollo
opzionale,  stipulata  a  New  York  il  13  dicembre  2006  e,  in  particolare,  l’articolo  19  “Vita
indipendente ed inclusione nella società”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 novembre 2019 di adozione del Piano
nazionale per la non autosufficienza e riparto del Fondo per le non autosufficienze del triennio
2019-2021, che assegna alle Regioni la somma di 573,2 milioni di euro nel 2019, 571 milioni di
euro nel 2020 e 568,9 milioni di euro nel 2021;

- la Legge regionale 14 febbraio 2007, n. 4 “Rete regionale integrata dei servizi di cittadinanza
sociale” (B. U. Regione Basilicata N. 10 del 17 febbraio 2007) ;

Considerato che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  805  del  28/12/2023  è  stato  approvato  l’  “AVVISO
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI  PROGETTI  PERSONALIZZATI  PER LA VITA
INDIPENDENTE  IN  FAVORE  DI  PERSONE  CON  GRAVE  DISABILITA'  FISICA,
INTELLETTIVA, SENSORIALE, DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 64 ANNI;

-  in  data  01/02/2024  è  stato  pubblicato  il  suddetto  Avviso  con  termine  di  scadenza  per  la
presentazione  delle  istanze  fissato  per  la  data  del  01/03/2024,   successivamente  prorogato  al
18/03/2024;

Dato atto che:
- entro il termine di scadenza del suddetto Avviso sono pervenute ventisei (26) istanze;
-  a  seguito  dell’istruttoria  e sulla  base  delle  risorse  disponibili,  risultano  ammissibili  tutte  le
istanze pervenute come da elenco allegato alla presente determinazione;

Ritenuto  di dover  nominare  l’equipe  per  la  predisposizione  del  Piano  Assistenziale
Individualizzato,  come  prevede  l’articolo  3  dell’Avviso  in  argomento  “...Gli  aventi  diritto  il
beneficio sottoscriveranno un Piano Assistenziale Individualizzato (PAI), che verrà predisposto
dall'Equipe multi professionale con la partecipazione del beneficiario e/o dei familiari o di chi lo
rappresenta legalmente.” 

Ritenuto  pertanto  necessario procedere  alla  nomina  dell’equipe  multi-professionale  nelle

persone sotto indicate:

- dott.ssa Luana Zirpoli - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

- dott.ssa Aurelia Schinco - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

- dott.ssa Sara Pagano – educatrice professionale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

Ritenuto  altresì di  integrare  l’equipe  con  ulteriori  componenti  che  verranno  individuati
dall’Azienda Sanitaria Locale di Potenza;



Preso atto

che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 21/03/2024 è stato approvato l’ aggiornamento
del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;
che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;
della Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 di riaccertamento dei residui attivi e passivi
al 31/12/2023;
 della Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 di approvazione del Piano E esecutivo di
Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;

Dato atto:

- che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Luana Zirpoli;

-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e
del responsabile del procedimento, dott.ssa Luana Zirpoli, rispetto all’adozione del presente atto,
con riferimento al codice di comportamento e alla normativa vigente, in particolar modo a quella
relativa alla prevenzione della corruzione;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all'art.147
bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;       

Richiamato il  provvedimento  sindacale  n.  76  del  30/09/2021,  con  il  quale  è  stato  attribuito

l’incarico di Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di

Costo;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante del presente dispositivo:

1. di approvare l’elenco delle istanze allegato al presente atto;

2. di nominare i sottoelencati componenti della commissione di valutazione per gli adempimenti di

competenza:

 - dott.ssa Luana Zirpoli - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

      - dott.ssa Aurelia Schinco - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

      - dott.ssa Sara Pagano – educatrice professionale presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

3.  di trasmettere il presente atto ai sottoelencati componenti della commissione di valutazione:

       - dott.ssa Luana Zirpoli - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

       - dott.ssa Aurelia Schinco - Assistente sociale presso l’Ufficio Servizi Sociali;

       - dott.ssa Sara Pagano – educatrice professionale presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

di dare atto che:                                        

- verranno assolti gli obblighi di pubblicazione per il presente atto ai sensi del D.lgs. n. 33  del

14/3/2016, ai sensi dell’art. 1 c. 32 della L. 190/2012;                   



- la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Potenza per 15

gg. consecutivi;

- il presente atto non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione

della copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’ U.D. Bilancio e Partecipate.

 

 Il Responsabile della P.O.                                                                      

 Dott.ssa Rossella Bellitto

         Il Dirigente

                 Dott. Giuseppe Romaniello


